
24. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Nosek: Zaplavené metro se statikou domů v
Karlíně nesouvisí
Zaplavené metro se statikou domů v
Karlíně nijak nesouvisí, tvrdí starosta městské části Praha 8
Josef Nosek. Dodal, že případ konzultoval s odborníky. Reagoval
tak na dnešní sdělení místostarostky Věry Hrdinové, která ČTK
řekla, že domy byly narušeny posunem tubusu metra.

Zaplavené metro se statikou domů v
Karlíně nijak nesouvisí, tvrdí starosta městské části Praha 8
Josef Nosek. Dodal, že případ konzultoval s odborníky. Reagoval
tak na dnešní sdělení místostarostky Věry Hrdinové, která ČTK
řekla, že domy byly narušeny posunem tubusu metra.
"Paní místostarostka Hrdinová byla s karlínskými dětmi ve
škole v přírodě a po návratu neměla dostatek informací,"
vysvětlil její chybné sdělení.
Také tisková mluvčí dopravního podniku Michaela Kuchařová ČTK
potvrdila, že o "posunu tubusu metra" nemá podnik žádné poznatky.
Při zjišťování škod v metru podnik postupuje ve shodě se statikem
Prahy 8, podotkla.
Destrukce uvnitř tunelu, které vedly k zatopení metra, se
staly mimo zaplavený Karlín. Metro podle Kuchařové není pro
obyvatele této části hlavního města žádným nebezpečím. Záchranné
práce v podzemní dráze vůbec nesouvisejí s tím, "zda v Karlíně
padají baráky nebo ne", zdůraznila.
K nedorozumění došlo poté, co starosta Nosek informoval, že
ke staticky narušeným domům v Karlíně určeným k demolici přibudou
další dva. Nyní se podle něj připravuje jejich evakuace. Počet
ohrožených domů v této čtvrti se tak zvýšil z 38 na 40, uvedl
Nosek. Jde o domy číslo 17 a 19 v Thámově ulici v Praze 8.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

